关于认真做好当前基层党建有关工作紧急通知

各二级党组织：

为认真做好省委来株洲调查核实基层党建工作，现就有关事项紧急通知如下：

一、扎实做好迎接省委组织部党建民意调查准备工作。　　　　　　各二级党组织要以支部为单位，组织召开党建工作情况通报会，并就模拟民意调查工作进行现场培训，组织全体党员（60岁以下）和“两代表一委员”进行模拟民意调查知识测试（问卷见附件，分为支部书记、“两代表一委员”、普通党员三类模拟民调问卷）。模拟民意调查问卷要发放到相应的对象，所有模拟民调问卷会后必须收回（二级党组织存档），并进行统计分析，对症施策。此项工作可以结合本月的支部主题党日活动进行，必须在11月8日前完成。

二、认真做好党建资料整改工作。各二级党组织要对照市委组织部下发的基层党建任务督查自查清单（见附件4），于11月10日之前组织专门力量，分成若干个组，深入到所属党支部进行全方位、逐个支部的排查和整改，做到一个支部一个支部现场排查，一个问题一个问题整改到位，不留任何死角和盲区。《督查自查内容清单》由二级党组织书记、支部书记签字，汇总后报送党委组织部，联系人：郭鲁。凡是经各单位签字确认，在省委组织部党建核查中出现重大失误的，党委组织部将严肃追究相关人员责任。

附：1.模拟民调问卷（附件1-3）

    2.督查自查内容清单

党委组织部

2017年11月7日

附件1                                      会后收回

其他党组织书记模拟民调问卷

〔正式调查问卷以省民调中心电话调查内容为准〕

一、您认为上级党组织对基层党组织书记队伍建设是否重视?

1、重视       2、比较重视      3、不重视

二、您今年有没有参加过上级党组织组织的集中培训？

1、有         2、没有

三、您对本地党员、干部作风是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

四、您对本地开展“两学一做”学习教育常态化制度化的效果是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

五、您认为本单位“三会一课”等党组织生活是否正常？

1、正常       2、比较正常      3、不正常

六、您所在党支部是否每月按要求开展支部主题党日活动？

1、开展了       2、未开展

七、您所在党支部最近一次换届是什么时候？

1、3年内       2、4年前

八、您对当地社会治安状况是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

附件2                                      会后收回

“两代表一委员”模拟民调问卷

〔正式调查问卷以省民调中心电话调查内容为准〕

一、你对本市州委书记抓基层党建工作成效是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

二、您对本地基层党组织建设状况是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

三、您对本地党员、干部作风是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

四、您对本地开展“两学一做”学习教育常态化制度化的效果是否满意？

1、满意       2、比较满意      3、不满意

五、您认为本单位“三会一课”等党组织生活是否正常？

1、正常       2、比较正常      3、不正常

六、您所在党支部是否每月按要求开展支部主题党日活动？

1、开展了       2、未开展

七、您对当地社会治安状况是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

附件3                                      会后收回

普通党员模拟民调问卷

〔正式调查问卷以省民调中心电话调查内容为准〕

一、您对本地基层党组织建设状况是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

二、您对本地党员、干部作风是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

三、您对本地开展“两学一做”学习教育常态化制度化的效果是否满意？

1、满意       2、比较满意      3、不满意

四、您认为本单位“三会一课”等党组织生活是否正常？

1、正常       2、比较正常      3、不正常

五、您所在党支部是否每月按要求开展支部主题党日活动？

1、开展了       2、未开展

六、您对当地社会治安状况是否满意?

1、满意       2、比较满意      3、不满意

七、您是否按月交纳了党费？

1、是           2、否

八、您所在党支部最近一次换届是什么时候？

1、3年内       2、4年前

	附件4：

督查自查内容清单

	党组织书记签章：

	单位
	项目
	具体内容
	自查情况

	学校、国有企业层面
	重要文件会议落实情况
	（１）国有企业是否传达学习和贯彻落实《株洲市加强国有企业党的建设工作的实施意见》，是否抓好国企党建30条的落实，党建工作是否进入公司章程。

	（２）是否专题研究本单位党建工作年度安排。

	（３）是否专题研究“两学一做”学习教育常态化制度化工作。

	（4）是否以支部为单位部署和开展党的十九大代表的推荐提名工作和公示工作。

	（5）是否召开“两学一做”专题研讨三次以上。

	基础工作落实情况
	（1）是否按要求设立党组织。

	（2）党组织班子成员是否全部配备到位。

	（3）党组织设置是否规范。

	（4）是否要求开展“三会一课”纪实管理工作。

	（5）单位党组织和基层党支部是否按要求开好2016年民主生活会和组织生活会。

	（6）单位党组织和基层党支部是否按期换届。

	（7）党员是否要求按时足额交纳党费，并做到每半年公示一次。

	（8）是否开展支部主题党日，并每月开展一次。